校发〔2009〕研字19号

西北大学关于做好2009年研究生导师

岗位考核工作的通知

各研究生培养单位：

为加强研究生导师队伍建设，发挥导师在研究生培养中的主导作用，促进研究生培养质量的不断提高，根据《西北大学研究生导师选聘及岗位考核办法》（校发[2008]研字12号），学校将在2009年下半年进行研究生导师岗位考核工作，现将有关工作安排如下：

1、 考核对象

本次考核的对象为2006年及以前遴选为专职研究生导师。由于身体原因或其他原因，没有足够的时间和精力指导研究生课程学习、学位论文的研究生导师，可以申请退出本次考核。满足以下条件之一者可申请免于考核：

（一）主持国家级项目并在项目中取得突出成果；

（二）获国家级科研奖励；

（三）获省部级科研奖励一等奖前二名或二等奖第一名；

（四）获国家教学名师奖；

（五）获国家级教学成果奖一等奖前五名或二等奖前三名；

（六）所指导的研究生为“全国优秀博士学位论文”获得者或提名奖获得者。

二、考核组织

研究生导师考核工作实行校学位评定委员会领导下的院（系、所）负责制，院（系、所）成立研究生导师考核工作领导小组，成员应包括院（系、所）负责人、院（系）分党委（党总支）书记、学位评定分会委员、研究生导师代表等人员。

3、 考核内容

（一）思想道德素质考核：主要考核研究生导师的师德与学风。

（二）业务素质考核：主要考核研究生导师指导研究生的能力与水平和所指导研究生的质量；考核研究生导师是否出现重大教学事故或所指导学生是否出现严重违反学术道德等情况。

（三）科研水平考核：主要考核研究生导师科研能力和水平。由于我校首次实行研究生导师考核工作，根据学校学科发展情况及研究生招生实际情况，暂将《西北大学研究生导师选聘及岗位考核办法》中岗位考核的有关规定作为参考条件，请各学位评定分委员会能够立足于学科的长远发展，制定出符合本学科发展规律的考核条件。

四、考核结果处理

岗位考核不合格或申请退出考核的研究生导师将暂停研究生招生，经再次考核合格后方可重新上岗招生。

五、考核工作程序

（一）9月29日前请各学位评定分委员会将考核条件提交研究生处备案。

（二）10月21日前参加考核人员填写《西北大学研究生导师岗位考核表》一式两份，并附相关证明材料交由院（系、所）审核；

（三）11月20日前由院（系、所）将审核签章后的审核表交学位评定分委员会审议。

（四）11月27日前需向研究生处提交以下表格：

1、《免于考核导师名单》

2、《未参与考核导师名单》

3、《考核合格导师汇总表》

4、《考核不合格导师汇总表》

请将所有表格电子版发至学位办邮箱（yxwk@nwu.edu.cn），纸质版签字盖章后（一式一份）附所有参加考核人员考核表（一式两份）送学位办。

（五）研究生处将考核情况报送校学位评定委员会审定，并对考核不合格人员做出处理决议。

（六）学校在各学位评定分委员会会上报考核结果后，将组织抽查，如发现审核不实情况，严肃处理。

六、其他

（一）考核条件中所涉及的科研成果时限范围应为2004年至2009年。

（二）无故未参加考核的人员按考核不合格处理。

（三）满足免考核条件人员无需填写《西北大学研究生导师岗位考核表》，但需提供所符合条件中涉及的科研成果复印件并由院（系、所）备案。

（四）自动申请退出本次考核的人员向所属院（系、所）提交申请，由院（系、所）审批并提交研究生处备案。

（五）对多年无科研项目、无科研成果的导师应暂缓招生，并提交研究生处备案，再次考核由研究生处负责。

（六）考核工作中所涉及到的表格请登陆研究生处网站（http://yjs.nwu.edu.cn/）<学位信息>栏相关项目下载。
研究生导师考核工作关系到研究生导师队伍的建设，关乎研究生培养质量的提高，请各单位认真组织，将工作落到实处。

                               西 北 大 学

                          二○○九年九月十八日

	主题词：岗位考核  通知

	　抄送：校领导，党办。

	　校长办公室
	2009年9月18日印

校对人：寇楠                     监印人：张晓工                共印份
PAGE
4